Diário   Oficial Página 86   Terça-Feira, 30 de Agosto de 2016 Nº 26851
<BEGIN:861104:86>

ATO Nº. 156/2016

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições institucionais, especialmente
a conferida pelo artigo 41, da Lei Complementar n° 146, de 29 de dezembro
de 2003, resolve NOMEAR a candidata abaixo relacionada em virtude de
aprovação em Concurso Público para provimento de cargos efetivos de
apoio administrativo da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso, cujo
Edital de Homologação foi publicado no Diário Oficial do Estado no dia 20
de maio de 2015, observado o critério objetivo da ordem de classificação
no certame:

CARGO DE NÍVEL MÉDIO
Aprovado Cargo Função Município
Izabela De
Rezende

Assistente Assistente de
Gabinete

Sinop

PUBLICADO,
REGISTRADO,
CUMPRA-SE.

Cuiabá/MT, 26/08/2016.

(ORIGINAL ASSINADO)
Djalma Sabo Mendes Júnior

Defensor Público-Geral
<END:861104:86>

<BEGIN:861111:86>

ATO Nº. 157/2016

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO
DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, resolve
nomear LUANA OLIVEIRA FERREIRA, no cargo em comissão DPNE-
II de Assistente Jurídica do Defensor Público do Estado de Mato Grosso,
JARDEL MENDONÇA SANTANA, a partir de 29/08/2016.

PUBLICADO,
REGISTRADO,
CUMPRA-SE.

Cuiabá/MT, 29/08/2016.

(Original Assinado)
Djalma Sabo Mendes Júnior

Defensor Público-Geral
<END:861111:86>

<BEGIN:861113:86>

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO Nº
043/2015/DP/MT

CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO MATO GROSSO.

CONTRATADA: FRANÇA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA EPP.

Objeto: Rescisão Unilateral do Contrato nº 043/2015.

Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93, Processo nº 341695/2016 e Parecer
Jurídico nº 439/2016.

Data de Assinatura: 29/07/2016.

Assinam: Defensor Público Geral - Djalma Sabo Mendes Junior, Primeiro
Subdefensor Público Geral - Silvio Jeferson de Santana.
<END:861113:86>

<BEGIN:861114:86>

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO Nº
049/2015/DP/MT

CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO MATO GROSSO.

CONTRATADA: FRANÇA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA EPP.

Objeto: Rescisão Unilateral do Contrato nº 049/2015.

Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93, Processo nº 341695/2016 e Parecer
Jurídico nº 439/2016.

Data de Assinatura: 29/07/2016.

Assinam: Defensor Público Geral - Djalma Sabo Mendes Junior, Primeiro
Subdefensor Público Geral - Silvio Jeferson de Santana.
<END:861114:86>

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
<BEGIN:861289:86>

EXTRATO DO  PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
022/2015/SGEL/ALMT

A Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para
efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou o Aditivo:
Espécie:         1º Termo Aditivo ao Contrato nº 022/2015/SGEL/ALMT
Contratada:  Doannytur Agência de Viagens e Turismo Ltda - ME
Objeto:          Locação de Veículos Tipo Ônibus Rodoviário Intermunicipal
e Interestadual

Vigência:      01/09/2016 a 01/09/2017
Ratificação:  Mesa Diretora - 26/08/2016
Presidente:     Guilherme Maluf
1° Secretário: Ondanir Bortolini - Nininho
<END:861289:86>

<BEGIN:861291:86>

EXTRATO DO  PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
025/2015/SCCC/ALMT

A Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para
efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou o Aditivo:
Espécie:         1º Termo Aditivo ao Contrato nº 025/2015/SCCC/ALMT
Contratada:  Boa Safra Turismo Ltda - ME
Objeto:          Fornecimento de Passagens Aérea e Terrestre Nacional e
Internacional

Vigência:      17/09/2016 a 17/09/2017
Ratificação:  Mesa Diretora - 26/08/2016
Presidente:     Guilherme Maluf
1° Secretário: Ondanir Bortolini - Nininho
<END:861291:86>

<BEGIN:861293:86>

PORTARIA Nº 020/2016/PG/ALMT

A PROCURADORA-GERAL E O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS
DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso
de suas atribuições legais:

CONSIDERANDO a solicitação da Subprocuradoria-Geral de Gestão de
Pessoas, por meio da Comunicação Interna nº 475/2016/Subprocuradoria
Geral de Gestão de Pessoas/PG/ALMT (protocolo nº 005.038/2016);

CONSIDERANDO a necessidade premente de regulamentação, no âmbito
da Assembleia Legislativa, de vários assuntos concernentes à legislação
de pessoal;

RESOLVEM:

Art. 1º Constituir, no âmbito da Procuradoria-Geral, uma Comissão
destinada a elaborar minutas de Resoluções ou outras espécies normativas,
referentes aos seguintes assuntos:
I - remoção e movimentação de servidores de ofício para adequação de
estrutura administrativa;
II - descrição das atribuições dos cargos em comissão e funções de
confiança no âmbito do Poder Legislativo;
III - critérios de apresentação de certificados, diplomas e demais documentos
comprobatórios de formação educacional, para fins de enquadramento e
progressão dos servidores públicos desta Casa;
IV - avaliação periódica de desempenho dos servidores estáveis, conforme
determina o art. 41, § 1º, III da Constituição Federal;
V - elaboração e padronização de atos administrativos relativos a pessoal,
no âmbito do Poder Legislativo do Estado de Mato Grosso;
VI - formas de operacionalização das cessões e requisições de servidores
públicos do Poder Legislativo Estadual para outros órgãos, bem como de
outros órgãos para a Assembleia Legislativa - regulamentação das normas